

Vildtforvaltningsrådets forlig giver den almindelige jæger mulighed for fortsat at udsætte én fugl pr. hektar. Samtidig kan jordejere, der forbedrer naturindholdet på deres ejendom, udsætte op til syv fasaner eller agerhøns pr. hektar



Stærkt samarbejde om jagt

Bag Bæredygtig jagt står:

- Danmarks Jægerforbund
- Dansk Skovforening
- Sektionen for Større Jordbrug

De tre organisationer vil fremme forståelsen for jagt i befolkningen. Desuden er

de enige om at støtte Vildtforvaltningsrådets forlig fra 2006 om udsætning af fugle til jagt, da det tager hensyn til forskellige jagt- og naturinteresser. Det tilgodeser både den almindelige jægers og jordejernes jagtinteresser samt brede naturinteresser. Derfor vil Bæredygtig jagt arbejde for, at forliget fortsat bliver opretholdt.

Støt informationsindsatsen Bæredygtig jagt

Du kan støtte Bæredygtig jagt

Støt informationsindsatsen ved at indsætte et beløb efter eget valg på Bæredygtig jagts kontonummer i Nordea: 2191-0381537323.

Angiv venligst, at pengene skal gå til informationsindsatsen Bæredygtig jagt.

Bidragene placeres i en selvstændig fond, som administreres af Dansk Skov-

forening efter aftale mellem de tre organisationer. Fondens bestyrelse sikrer, at midlerne kun bruges til projekter under Bæredygtig jagt.

Du kan læse mere om indsatsen på: www.baeredygtigjagt.dk, og du er velkommen til at kontakte Dansk Skovforening på tlf. 33 24 42 66 med spørgsmål om indbetaling til Bæredygtig jagt.

Fordi

- Retten til jagt ikke kan tages for givet
- Opdræt og udsætning af fuglevildt også skal være muligt i fremtiden
- Jægernes store arbejde med vildt- og naturpleje skal frem i lyset



Mere end 180.000 danskere har i dag jagttegn, og for de mange jægere er jagt en livsstil med interesse for at komme tæt på naturen. Samtidig er jagt med til at sikre en sund vildtbestand og pleje af skov, marker og krat.

Bak op om Bæredygtig jagt

Jagt er blevet mere populært end nogensinde. TV bringer programmer, hvor vildt nedlægges og bliver til lækker mad. Alligevel støder jagten på modstand. Flere politiske partier arbejder for øget regulering, og analyser viser, at befolkningens opbakning til jagt er delt.

Det er derfor vigtigt, at jægerne aktivt gør en indsats for at påvirke lovgivningen på området samt informerer befolkningen omkring det holdbare grundlag, jagt hviler på – og ikke mindst, at jægerne gør en virkelig stor indsats for vildt- og naturpleje i Danmark.

Bæredygtig jagts arbejde tager udgangspunkt i de nuværende retningslinjer for jagt og udsætning, der er udstukket af Vildtforvaltningsrådet. Dette forlig er grundlaget for, at der i dag sker en betydelig naturpleje i de områder, hvor der er jagtvæsener.

Bæredygtig jagt har siden 2007 gennemført forskellige initiativer, der skal oplyse om jagt og udsætning af fugle. Det sker bl.a. gennem dialog med kritikere, og ved, at de gode historier om jagt kommer i mediernes.

Dræb myterne

Bæredygtig jagt oplyser danskerne om jagt-, vildt- og naturpleje. Fordi jagt handler om meget andet, end at dyr må lade livet i deres naturlige omgivelser. Befolkningen skal vide, at jagt hviler på et bæredygtigt grundlag i Danmark – og ikke mindst, at jægerne gør en stor indsats for vildt- og naturpleje.

I 2013 offentliggjorde Århus Universitet og Naturstyrelsen en undersøgelse, der dokumenterer, at udsætninger af fx fasaner og agerhøns har haft positiv betydning for biodiversiteten. Det får alle danskere glæde af, når de går tur i naturen og kan nyde den øgede bestand af fugle, flora og insekter.



MÆRKNINGS-ORDNING

Mærkning skal sikre forbrugerne

Bæredygtig jagt introducerer for første gang en mærkningsordning for udsat fjervildt. Mærket skal sikre forbrugere, at det enkelte jagtvæsen har overholdt kravene til naturpleje, dyreetik mv., samt understøtte en langsigtet bæredygtig jagt på udsat fjervildt. Ordningen skal ligeledes sikre en endnu bedre afsætning af fjervildt. Samtidig er det målet, at nedlagt fjervildt på ejendomme med mærkningsordning opnår en merværdi, når det skal afsættes.

Samtidig kan vi med en mærkningsordning sikre og styre sammenhængen mellem det antal fjervildt, der kan udsættes og terrænets faktiske bæreevne. Vi kan med mærket desuden distancere os fra ejendomme, der ikke efterlever god praksis og adfærd ved udsætning af fjervildt. Vi kan også imødekomme ønsker om dokumentation for, at jagtvæsenerne overholder jagt- og dyreetiske normer.